
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От Yi и. № Ш

О признании утратившими силу отдельных 
постановлений администрации Сузунского 
района

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации 
Сузунского района в соответствие с действующим законодательством

администрация Сузунского района постановляет:
1. Признать утратившими силу:
1.1. постановление администрации Сузунского района от 05.11.2019 № 374 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по подготовке сведений, содержащихся в информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности»;

1.2. постановление администрации Сузунского района от 06.09.2022 № 444 
«О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуг по подготовке сведений, содержащихся в информационной 
системе обеспечения градостроительной деятельности, утвержденный 
постановлением администрации Сузунского района от 05.11.2019 № 374»;

1.3. постановление администрации Сузунского района от 08.11.2021 № 562 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

1.4. постановление администрации Сузунского района от 08.06.2022 № 296 
«О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, 
утверждённый постановлением администрации Сузунского района от 08.11.2021 № 
562»;

1.5. постановление администрации Сузунского района от 08.11.2021 № 561 
«О внесении изменений в административный регламент предоставления



муниципальной услуги по подготовке сведений, содержащихся в информационной 
системе обеспечения градостроительной деятельности, утвержденный 
постановлением администрации Сузунского района от 20.08.2018 № 261»;

1.6. постановление администрации Сузунского района от 08.06.2022 № 294 
«О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по подготовке, регистрации и выдаче градостроительного 
плана земельного участка, утвержденный постановлением администрации 
Сузунского района от 08.11.2021 № 563»;

1.7. постановление администрации Сузунского района от 08.06.2022 № 295 
«О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, утвержденный 
постановлением администрации Сузунского района от 09.09.2019 № 299»;

1.8. постановление администрации Сузунского района от 18.07.2022 № 346 
«О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, утвержденный 
постановлением администрации Сузунского района от 09.09.2019 № 299»;

1.9. постановление администрации Сузунского района от 29.08.2022 № 432 
«О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по приемке работ по сохранению объекта культурного 
наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации 
местного значения, выявленного объекта культурного наследия от 22.07.2019 № 
239».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации/Сузунского района Киля Е.А.

В.В. Горшков


